
GWEHN" HIFERENTE

ESTADO D0 CEARA — MUNICiPIO DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITAQAO J
E CONCORRENCIA ELETRONICA N9 004/2024—CP. o Municipio de Canindé—CE — torna
pflblico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 15 de abril de 2024 as
10h [horério de Brasilia), através do site: mvwbllcomprasorgbr — ”Acesso
Identificado no link especifico", em sesséio pL’Iica por meio de comunicagéo via
internet, iniciaré os procedimentos de recebimento das propostas de pregos,
encerrando no dia 29 de abril de 2024 as 09h [horério do Brasilia] o procedimento de
recebimento de propostas. A partir das 09h [horério de Brasilia] do dia 29 de abril de
2024 daré inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 10h iniciaré a
formalizagéo de lances e documentos do habilitagéo da licitagéo modalidade
CONCORRENCIA ELETRONICA N9 004/2024-CP, cujo objeto é a CONTRATAcAo DE
SERVICOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PRAQA E PAVIMENTACAO D0
ENTORNO, NA LOCALIDADE DE SANTA LUZIA II, DISTRITO DE VAZANTE D0 CURU N0
MUNICiPIO DE CANINDE/CE, conforme especificagoes contidas no PROJETO BASICO
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra—se disponivel no enderego eletronico

iqfimgfileidyson Pereira MartingVLA‘gente de Contra/$39510 do Municipjo do Canipgéjcmfir ”J1

A SER PUBLICADO:

IORNAL (IS): DOM: 11/04/2024

IORNAL o POVO e DOB: 12/04/2024



ll PAC. 07 - DIARIO OFICIAL D0 MUNICiPIo Quinta-feira, 11 do Abril do zozisnatsg
u
i:w m V,

, , v
$ _-. ,F a; > ‘33

PORTARIA N”25/2024 A Presidente do lPMC ~ lnstituto do Previdéncia do Municipio do Canindé, a Senliora {LANE KARISE BAlDSAgfino uso
de- suas atribuiooos legais, do aoordo com a Portan’a do n° 12/2021 do 02 dejanoiro do 2021. e oombinado com a Loi 1918/2006 do 27~do~lari§éoido 2,006 e
2527/2021 do 2-10 do outubro do 2021 qua lnstitui e Roestrutura o lnstituto do Providéncia do Municipio do Canindé —1PMC. CONSIDERA-ngjifiiouo no
art. 58, caput, da Lei 2.527 de 20 do outubro de 202}. CONSIDERANDO o Ato do Aposentadoria N°10/2024, do 11.104/2024 do interosse do ANlSlA
FERREIRA DE LIMA, CPF: 209.513.373—00. RESOLVE Dotorrninar ao sotor FOPAG dosto institute do Previdéncia do Municipio do Candide-CE, qua seja
incluida no folha do pagamonto dos inaiivos a SraANiSIA FERREIRA DE LIMA, CPF: 209.513.373-00, apartir do 11/04/2024. Agosontadoria Voluntéria
por [dado :3 Tempo do Contribuioao com Proventos Integrais salario fixado no valor mensal de R$5.168.47 (cinco mil. canto e sessenta e oito reais e
quarenta e sete centavos).
Especificado da soguinto forma;

Vencimentos base RS 2370,39
Ats 24% RS 712,89
Gitq 50% RS 1.485.19
Total: R3 5.168.47

Cortifiquo-so, Publiquo-so e Cumpre—so. PACO DO [NSTITUTO DE PREVLDENCIA DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE, EM 11 DE ABRIL DE 2024.
IL ANE KARISE BARBOSA CUNHA PRESLDENTE

ICH’IODECANINDE «- CE : AVISO DE LICITACAO— CONCORRENCIA :ELETRONICA N 004/2024-CP. O
Municipio do Canindé-CE — toma pdblico para oonhecimento dos intorossados qua a partir do dia 15 do abril do 2024 as 20h (liorario do Brasilia), atravos do
site: www.blicompras.org.br w “Acosso Identificado no link especifico", em 563550 publica por moio do comunicaoao via intomet, iniciara 05 prooodimentos do
recobirnenzo das propostas do prooos, oncorrando no dia 29 de abril do 2024 as 09h (horario do Brasilia) o procedimonto do rocebimento de prepostas. A partir
das 09h (horarlo do Brasilia) do dia 29 do abril do 2024 data inicio a abertura das propostas, e~ om seguida, a partir dos 10h iniciara a formalizagao do latices e
(1" montos do habilitaoao da licitaofio modalidado CONCORRENCIA ELETRDNICA N” 004/2024—CP. cujo objoto o' a CONTRATACAO DE SERVICOS
b alNGENI—IARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PRACA E PAVIMENTACAO D0 ENTORNO, NA LOCALIDADE DE SANTA LUZIA II,
DESTRITO DE VAZANTE D0 GURU N0 MUNICD’IO DE CANINDE/CE, oonformo ospocificaooos contidas no PROJETO BASICO constanto do Anoxo
filo Edital; 0' qual encontr'a—so diSpon'ivol no onde’rcooi‘olétionico acirna. Gloidyson Peroira Martins 4 Agento do Contrataoao do Municipio do Canindé—CE

ESTADO D0 CEARA — MUNICiPlO DE CANINDE — CE .- AVISO DE LICITACAO — CONCORRENCIA ELETRONICA N" 005/2024-CI’. O
Municipio do Canindé-CE — torna publioo para oonliocimonto dos intorossados quo a partir do dia l5 de abril do 2024 its 10h (horario do Brasilia), através do
site: unvwbllcompras,orgbr w “Acesso ldontificado no link ospooifico". om sossao ptiblica por moio do cornunioaoao via internet, inioiara os prooodimontos do
rocobimento das propostas do prooos, encerrando no dia 29 do abrii do 2024 as 12h (horario do Brasilia) o procedimonto do rocebimonto do propostas. A partir
das 12h (horario do Brasilia) do dia 29 do abril do 2024 data inicio a abortura das propostas, e, em seguida, a partlr das 13h iniciaré a fonnalizaoao do lances o
documentos do liabilitaoao da licitaoao modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N“ OOSI’ZOZ4-CP, cujo objoto é a CONTRATACAO DE SERVICOS
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUCAO DE UMA PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DE CARNAUBA DOS BARROSOS NO
MUNICiPIO DE CANINDE—CE conformo ospocificaooos contidas no PROIETO BASICO constanto do Anexo 1 do Edital, o qual oncontra~so disponivol no
onderooo elotronico acima. Gleidyson Poreira Martins - Agente do Contrataoao do Municipio do Canindo-CE

ESTADO D0 CEARA m MUNICiPlO DE CANINDE — CE — AVISO DE ADENDO — PREGAO ELETRDNICO N“ 002/2034-PE—SRP. A Secretaria do
Assisténcia Sooial da Prefoitura Municipal do Canindé/Co, toma pdblico para oonhocimonto de todos os interessados que foi roalizado l" adendo ao Edital do
PREGAO ELETRONICO N“ 002/2024-PE—SRP. cujo objoto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE
GENEROS ALINIENTfCIOS PERECiVEIS E NAO PERECiVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE INTERESSE DA SECRETARIA DA
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICiPIO DE CANINDE—CE, altorando as datas do cdital o no aviso do lioitaoao. hem como a composioao dos lotes e
qualificaoao técnica no anexo l tormo do roforéncia do edital, o que a pattir do dia l2 do abril do 2024 as t (horario do Brasilia), atrave’s do site:
wmvbllcornpras.org.br _ “Acosso Idontificado no link espocifioo”, om sossao publioa pot meio do comunicaoao via intemet, iniciara os procodimontos do
rooobimonto das pTOpOSEaS do preoos, encorrando no dia 25 do abril do 2024 as 12?} (horan'o do Brasilia) o procodirnento do recolaimento do propostas. A partir
5m“ 211 (horério do Brasilia) do dia 25 do abril do 2024 data inicio a abortura das propostas. 6, cm scguida, a partir das 13h inician’i a formalizaoao do latices o
ahamentos do habilitaoao. informamos que o adondo com as dovidas rotifioaooos encontra so dispooivol nos sites wwwbllcomprasorgbr o httpsj/municipios-
1icitacoestcooegovbrf, bem como nos autos do referido processo.

ESTADO D0 CEARA — MUNIClPlO DE CANINDE — CE — AVISO DE ADENDO ~— PREGAO ELETROl‘HCO N" 001/2024—PE-SRP. O Secretatio
Municipal de Soguranoa Publica e Transito da Profoitura Municipal do Canindé/Co. toma pdblioo para connecimonto do todos os intoressados quo foi roalizado
l“ adendo a0 Edital do PREGAO ELETRGNICO N“ 001/2024-PE-SRP. cujo objeto é o REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTlCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANCA PDBLICA E
TRANSITO DO AIUNICiPIO DE CANINDE—CE, alterando as datas do odizal o no aviso do licitaoao. bom como a composiofio dos lotos no anoxo l tonne do
roforéncia do edital, o one a partir do dia 12 de abril do 2024 as l0h (horaiio do Brasilia), através do site: wwwbllcomprasorgbr - “Acosso Idontificado no link
ospeoifico", om sossao pt’lblica por meio do comunicaofio via intemot, iniciara os procedimentos do rooobimonto das propostas do prooos, encerrando no dia 25
do abrii do 2024 as 0911 (horario do Brasilia) o procedimento do recebimonto do propostas. A partir das 09h (horério do Brasilia) do dia 25 do abtil do 2024 dara
inieio a abertura das propostas, o, om soguida, a partir das 10h iniciara a fonnalizaoao do latices o documentos de habilitaoao. Informamos que o adendo com as
devidas rotificaooos oncontra so disponivel nos sites \mvwbilcomgrasorg in e httpsuflmunicipios-licitacoos.too.ce.govbn’. bom oomo nos autos do roforido
processo.

AVISO DE ADJUDICACAOIHOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO. PROCESSO: CHAMADA PDBLICA N" 001/2024-CH. OBJETO: CHAMAMEN’TO PUBLlCO DE
ENTIDADES PRIV’ADAS, SEM FINS LUCRATWOS. TNTERESSADAS EM SE QUAUFICAREM COMO ORGANIZACAO SOClAL, NA AREA DE
SAUDE. NO AMBITO DO MUNZCiPIO DE CANINDE/CE. PARA HABILITACAO PARA EV’ENTUAL E FUlURO GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZACAO E EXECUCAO DAS Acoas E SERVICOS DE SAUDE DOS EQUIPAMENTOS DE SAUDE DA REDE MUNICIPAL,
MEDIANTE FUTURA CELEBRACAO DE CONTRATO DE GESTAO. ADJUDICO o seu objeto a0 roSpectivo crodenciado e HOMOLOGO o mesmo para
quo surta os devidos ofoitos legals om favor do ISC — INSTITUTO SAUDE E CIDADANIA inscrito no CNPJ N” 23.569.171/0001—31. doil'idamente
QUALIFICADO como Organizaoao Social, na area do Saudo, no ambito do municipio do Canindé/Co tudo do acordo com a Loi Federal n_° 14.133 do 01 do
abril do 2023 o suas alteraooes posteriores, Lei Federal 9.637 do 15 do maio do l998. Loi Municipal 11° 2.655, do 12 do julho do 2023! Docroto Municipal do n°
048, do 20 do dozomoro do 2023 o domais legislaooos pertinentos a matéria ~ SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS — SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE. CANiNDé/CE, 10 DE ABRIL DE 2 24.


